

Fonden Skråen i Nordkraft

Kjellerups Torv 5, 9000 Aalborg

CVR-nr. 32 65 20 69

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 5. maj 2022.

Peter Frank Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	18

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fonden er en erhvervsdrivende fond, der forestår udlejning af erhvervsejendomme.

"Fondens formål er at fremme, støtte og udvikle almennyttige kultur, idræt og fritidsaktiviteter, primært koncerter med rytmisk musik, og anden scenisk kunst i Aalborg Kommune, og herved medvirke til at skabe et varieret, underholdende og meningsdannende kulturelt og idrætsligt miljø, ikke mindst for unge, og gerne i samarbejde med andre idrætslige og kulturelle organisationer. For at opfylde sine formål vil fonden eje ejerlejlighed nr. 2 og 4 i Nordkraftkomplekset Aalborg. Med henblik på at opfylde sine formål vil fonden udleje og udvikle Fondens andel af Nordkraftkomplekset i overensstemmelse med dette formål, og byggende på humanisme, demokrati og fællesskab. Fondens midler kan alene anvendes til opfyldelse af disse formål på Nordkraft, eller ved tilsvarende aktiviteter andre steder i Aalborg Kommune."

God fondsledelse

"Lovpligtig redegørelse om god fondsledelse jf. årsregnskabsloven § 77 a" er vist efter noterne.

Fondens uddelingspolitik

Det er fondens uddelingspolitik at foretage uddelinger efter beskrivelse i hovedaktivitet og afstemt med fondens indtjeningsevne til den udøvede aktivitet.

Legatarfortegnelse

I årets løb er der ikke foretaget uddelinger.

Bestyrelsens øvrige ledelseserhverv

Der henvises til fortegnelse i note 4.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året bruttofortjeneste udgør 1.813.148 kr. mod 1.909 t kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 514.664 kr. mod 571 t kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Fonden har i 2021 modtaget et gavebrev på 2.200 t kr. Gavebrevet er disponeret til nedbringelse af lån i den faste ejendom.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Fondens nuværende og planlagte aktiviteter giver ikke anledning til særlige finansielle risici, og fondens likviditetsberedskab vurderes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021 kr.	2020 t.kr.
Bruttofortjeneste	1.813.148	1.909
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-287.000	-287
Driftsresultat	1.526.148	1.622
Finansielle omkostninger	-868.084	-890
Resultat før skat	658.064	732
Skat af årets resultat	-143.400	-161
Årets resultat	514.664	571
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	514.664	571
Disponeret i alt	514.664	571

Balance 31. december

Aktiver		2021	2020
Note		kr.	t.kr.
Anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	30.869.200	31.156
	Materielle anlægsaktiver i alt	30.869.200	31.156
	Anlægsaktiver i alt	30.869.200	31.156
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	224.245	125
	Andre tilgodehavender	0	21
	Tilgodehavender i alt	224.245	146
	Likvide beholdninger	4.089.110	4.301
	Omsætningsaktiver i alt	4.313.355	4.447
	Aktiver i alt	35.182.555	35.603

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
Note		kr.	t.kr.
Egenkapital			
1	Grundkapital	7.200.000	5.000
	Øvrige reserver	696.779	697
	Overført resultat	5.922.795	5.408
	Egenkapital i alt	13.819.574	11.105
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.680.000	1.537
	Hensatte forpligtelser i alt	1.680.000	1.537
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	19.419.780	22.245
	Aktiverede låneomkostninger	-2.300.892	-2.376
	Deposita	1.678.644	1.738
2	Langfristede gældsforpligtelser i alt	18.797.532	21.607
2	Kortfristet del af langfristet gæld	585.111	680
	Anden gæld	300.338	674
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	885.449	1.354
	Gældsforpligtelser i alt	19.682.981	22.961
	Passiver i alt	35.182.555	35.603
3	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4	Eventualposter		
5	Nærtstående parter		

Noter

	2021 kr.	2020 t.kr.
1. Grundkapital		
Grundkapital primo	5.000.000	5.000
Gavebrev	2.200.000	0
	7.200.000	5.000

2. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	20.129.699	709.919	19.419.780	16.460.930
Aktiverede låneomkostninger	-2.425.700	-124.808	-2.300.892	-1.800.900
Deposita	1.678.644	0	1.678.644	1.678.644
	19.382.643	585.111	18.797.532	16.338.674

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 20.130 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 30.869 t.kr.

Der er afgivet ejerpantebrev 362 t.kr. til forpligtelser for ejerforeningen.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Fonden har ingen eventualforpligtelser.

5. Nærtstående parter

Finn Karstenskov

Stilling: Leder

Alder og køn: 59 år, mand

Indtrådt i bestyrelsen: 1. oktober 2009 og genvalgt ved seneste generalforsamling

Særlige kompetencer: Organisation og ledelse

Uafhængighed: Ja

Noter

Karsten Koustrup Petersen

Stilling: Finansrådgiver

Alder og køn: 43 år, mand

Indtrådt i bestyrelsen: 1. oktober 2009 og genvalgt ved seneste generalforsamling

Særlige kompetencer: Finansiell rådgivning

Uafhængighed: Ja

Flemming Sørensen Gjedde

Stilling: Tidl. organisationskonsulent

Alder og køn: 67 år, mand

Indtrådt i bestyrelsen: 1. oktober 2009 og genvalgt ved seneste generalforsamling

Særlige kompetencer: Organisation

Uafhængighed: Ja

John Petersen

Stilling: Projektleder

Alder og køn: 55 år, mand

Indtrådt i bestyrelsen: 1. oktober 2009 og genvalgt ved seneste generalforsamling

Særlige kompetencer: Kulturprojekter

Uafhængighed: Ja

Peter Frank Hansen

Stilling: Advokat

Alder og køn: 57 år, mand

Indtrådt i bestyrelsen: 1. oktober 2009 og genvalgt ved seneste generalforsamling

Særlige kompetencer: Selskabs- og fondsret

Uafhængighed: Ja

Der har ikke været udbetalt bestyrelseshonorar for året.

Noter

Anbefalinger for god Fondsledelse

Fonden er omfattet af Anbefalingerne for god Fondsledelse, som er tilgængelige på Komitéen for god Fondsledelses hjemmeside www.godfondsledelse.dk.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer		Ikke relevant
		hvorfor	hvordan	
1. Åbenhed og kommunikation				
1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	Fonden følger			
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar				
2.1 Overordnede opgaver og ansvar				
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Fonden følger			
2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.	Fonden følger			
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen				
2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde, enkeltvis og samlet.	Fonden følger			

Noter

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer		Ikke relevant
		hvorfor	hvordan	
2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandskretser, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	Fonden følger			
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering				
2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	Fonden følger, men dog under hensyn-tagen til vedtægtens bestemmelser om udpegningsret. Fondsbestyrelses-medlemmer vælges som udgangspunkt for livstid. Ved nyvalg vil det blive tilstræbt, at der tages hensyn til bestyrelsens kompetence-sammensætning.			
2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemsøgende proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	Fonden følger			
2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behov	Fonden følger jf. dog kommentarer til anbefaling 2.3.1			

Noter

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer		Ikke relevant
		hvorfor	hvordan	
for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.				
2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer: • den pågældendes navn og stilling, • den pågældendes alder og køn, • dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, • medlemmets eventuelle særlige kompetencer, • den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, • hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder, • hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og • om medlemmet anses for uafhængigt.		Fonden følger ikke anbefalingen. Under hensyntagen til fondens størrelse og aktivitets-niveau findes anbefalingen ikke særligt relevant for fonden.		
2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.	Fonden følger idet bemærkes at man ikke har dattervirksomheder.			

Noter

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer		Ikke relevant
		hvorfor	hvordan	
2.4 Uafhængighed				
2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af • op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt, • mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller • ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles. Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis det pågældende f.eks.: • er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, • inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, • inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en		Fonden agter ikke at følge anbefalingen (uagtet at man pt opfylder "kravet" om 2 uafhængige medlemmer) da man ikke ser den særlig relevant ud fra fondens størrelse og aktivitetsniveau.		

Noter

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer		Ikke relevant
		hvorfor	hvordan	
dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, • er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, • har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, • er i nær familie med eller på en anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, • er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller • er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtaget eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.				
2.5 Udpegningsperiode				
2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.		Fonden følger ikke anbefalingen, idet bestyrelsesmedlemmer som udgangspunkt iht vedtægten ikke vælges for et bestemt tidsrum, men for livstid.	Fonden ser det ikke som et problem fondens størrelse og aktivitetsniveau taget i betragtning.	
2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.		Fonden følger ikke. Man ser ikke noget behov for en aldersgrænse.		

Noter

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer		Ikke relevant
		hvorfor	hvordan	
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen				
2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.		Fonden følger ikke, idet man ikke har fast evalueringsprocedure.	Dog evaluerer man løbende arbejdet i bestyrelsen og finder dette tilstrækkeligt.	
2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.		Under henvisning til fondens størrelse og aktivitetsniveau ser fonden ikke behov for fast at gennemføre en sådan evaluering.		
3. Ledelsens vederlag				
3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med en bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	Fonden følger			
3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.		Fonden følger som udgangspunkt ikke denne anbefaling, men vil følge gældende lovgivning.	Dette efter fondens opfattelse imødekommer offentlighedens rimelige krav på indsigt.	
